PAGE
6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                       ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2023г.                                 № 1
с. Копьево
«Об утверждении плана работы администрации Копьевского сельсовета на 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Копьевского сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации Копьевского сельсовета согласно приложению 1 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Копьевского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Копьевского сельсовета                                                   А.А.Коропов
Приложение к

Постановлению Администрации Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

от  09 января 2023.  № 1

УТВЕРЖДАЮ

Глава Копьевского сельсовета

Орджоникидзевского  района

Республики Хакасия

 ______________А.А.Коропов
ПЛАН

работы администрации Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2023 год

	№ п\п
	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Утверждение плана работы администрации Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2023 год
	январь
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А., специалист 1 категории

Антипенко Д.К.

	2.
	Проведение сессий
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов Коропов А.А., специалист 1 категории

Антипенко Д.К..

	3.
	Заседания постоянных комиссий
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов Коропов А.А., специалист 1 категории

Антипенко Д.К.

	4.
	Работа с населением по сбору налогов и арендной платы
	1 раз в квартал
	Специалист 1 категории

Лейман Т.В.

	5.
	Проведение процедур по закупкам, заключение договоров и муниципальных контрактов
	По мере необходимости
	Ведущий бухгалтер Коропова О.Н.

	6.
	Работа комиссии по делам несовершеннолетних
	1 раз в квартал или по мере необходимости

	Секретарь комиссии

Хохрекова Л.А.

	7.
	Сходы граждан:

с.Копьево,д.Большой сютик,д.Малый Сютик
	1 раз в полугодие

или по  мере необходимости
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А., специалист 1 категории

Антипенко Д.К., специалист 1 категории Лейман Т.В., делопроизводитель Хохрекова Л.А.

	8.
	Прием граждан по личным вопросам
	пн-чт,

с8-00 до12-00

пятница – неприемный день
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

	9.
	Подготовка документов в архив
	Январь-март
	Специалист 1 категории

Антипенко Д.К.

	10.
	Подготовка информации о деятельности администрации, информационное обеспечение, размещение в периодическом печатном издании «Орджоникидзевский рабочий» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет»
	постоянно
	Специалисты администрации

	11.
	Разработка проектов нормативных правовых актов администрации
	Январь-декабрь
	Специалисты администрации

	12.
	Работа с гражданами по выдаче  справок, характеристик, выписок из похозяйственных книг и др.
	Январь-декабрь
	Специалисты администрации

	13.
	Сверка сведений по ЛПХ с данными похозяйственного учета
	  Январь,

  июнь
	Делопроизводитель  Хохрекова Л.А.

	14.
	Подворный обход специалистами администрации с целью разъяснения противопожарной безопасности
	1 раз в квартал или по мере необходимости
	Специалист 1 категории Лейман Т.В., делопроизводитель Хохрекова Л.А.

	15.
	Организационная работа по учету, постановке на воинский учет граждан, пребывающих в запасе, организация и участие в проведении допризывных  медицинских и призывных медицинских комиссий
	Январь – декабрь
	 Специалист Военно-учетного стола  Янова О.В.

	16.
	Работа по сбору и передаче сведений о доходах лиц, замещающих муниципальные должности
	Январь-апрель
	Специалист 1 категории

Антипенко Д.К.

	17.
	Организация проведения субботников
	Апрель-сентябрь
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А., Руководители учреждений

	18.
	Работы на памятниках и захоронениях воинов ВОВ
	Апрель-май
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

	19.
	Текущий ремонт внутрипоселковых дорог
	Май-сентябрь
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

	20.
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	постоянно
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

	21.
	Благоустройство территорий кладбищ поселения
	постоянно
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

	22.
	Содержание свалок
	постоянно
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

	23.
	Организация досуга населения – работа клубных учреждений, организация массовых мероприятий
	постоянно
	Директор БУК «Копьевский сельский Дом культуры» Хмель П.П.

	24.
	Подготовка к отопительному сезону
	май-сентябрь
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.
Директор БУК «Копьевский сельский Дом культуры» Хмель П.П.

	25.
	Работа с проектом бюджета на 2024 г и плановый период 2025-2026 г.г.
	июнь
	Постоянная комиссия Совета депутатов Копьевского сельсовета «По бюджету, налогам и экономической политике», Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.., главный бухгалтер Ворошилова И.Н., специалисты администрации.

	26.
	Подготовка прогноза социально-экономического развития Копьевского сельсовета на 2024 г. и плановый период 2025-2026 г.г.
	июнь
	Централизованная бухгалтерия администрации Копьевского сельсовета.

	27.
	Об организации летней занятости подростков
	июнь-август
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А.

Директор БУК «Копьевский сельский Дом культуры» Хмель П.П., директор МБОУ «Копьевская сельская СОШ» Акинина Н.А.
(по согласованию)

	28.
	Оформление объектов и  земельных участков под объектами муниципальной собственности

	По мере необходимости
	Специалист 1 категории Лейман Т.В.

	29.
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

 - О рассмотрении годового отчета об исполнении  бюджета Копьевского сельсовета за 2023 год;

- рассмотрение проекта  прогноза  социально-экономического развития Копьевского  сельсовета на очередной   год и на плановый период;

- рассмотрение  проекта бюджета Копьевского сельсовета на очередной   год и на плановый период;
	По мере необходимости
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А., главный бухгалтер Ворошилова И.Н.

	30.
	О подведении итогов работы администрации сельского поселения в 2022 году  и задачах на 2023 год.
	до 1 апреля текущего года
	Глава Копьевского сельсовета Коропов А.А

	31.
	Правовая и антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов администрации и Совета депутатов
	Январь-декабрь
	Специалист 1 категории

Антипенко Д.К.

	32.
	Направление информации и НПА в управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Республики Хакасия
	Январь-декабрь
	Специалист 1 категории

Антипенко Д.К.

	33.
	Работа в системах «Электронный бюджет»,  ФИАС, МАИС, ГИС ЖКХ, ГАС Управление, Деловая почта  и др.
	Постоянно
	Специалисты администрации

	34.
	Работа в сфере муниципальных закупок и услуг в рамках Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	Ведущий бухгалтер Коропова О.Н.

	35.
	Участие в обучающих  семинарах, проводимых специалистами администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия
	Постоянно
	Специалисты администрации